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2 – Preisverzeichnis Firmenzeitung

Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück 1)  3)		

Gewicht in
Gramm bis Firmenzeitung Ermäßigtes Beförderungsentgelt 

Firmenzeitung 2)  

30 263,90 258,50

40 280,00 274,20

50 296,30 290,30

60 312,30 305,90

70 328,30 321,80

80 343,60 336,70

90 358,60 351,40

100 372,50 365,30

110 382,40 374,70

120 391,90 384,00

130 401,60 393,70

140 411,50 403,20

150 421,10 412,70

160 430,80 422,30

170 440,50 431,60

180 450,20 441,30

190 459,90 450,60

200 469,50 460,20

210 479,20 469,60

220 488,80 479,10

230 498,60 488,50

240 508,10 498,20

250 517,00 506,60

260 532,10 521,40

270 539,50 528,60

280 548,30 537,30

290 563,20 551,80

300 571,90 560,40

310 586,70 575,10

320 594,40 582,60

330 603,10 590,90

340 618,00 605,80

350 625,50 613,20

360 641,90 628,90

Gewicht in
Gramm bis Firmenzeitung Ermäßigtes Beförderungsentgelt 

Firmenzeitung 2)  

370 649,40 636,30

380 665,40 652,30

390 673,00 659,60

400 680,60 667,00

410 696,80 682,50

420 704,30 690,30

430 720,30 706,00

440 728,00 713,50

450 743,30 728,10

460 751,60 736,50

470 759,00 744,10

480 775,20 759,80

490 782,90 767,30

500 798,00 781,80

520 821,70 805,10

540 837,70 821,10

560 860,30 843,20

580 883,90 866,30

600 907,80 889,60

700 1.017,50 997,30

800 1.127,70 1.105,00

900 1.244,90 1.219,80

1.000 1.353,70 1.326,30

1.100 1.565,70 1.534,30

1.200 1.643,30 1.610,40

1.300 1.721,70 1.687,40

1.400 1.800,40 1.764,50

1.500 1.877,90 1.840,50

1.600 1.956,40 1.917,40

1.700 2.035,30 1.994,50

1.800 2.112,80 2.070,30

1.900 2.191,20 2.147,70

2.000 2.270,00 2.224,60

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2021

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig. 
2) Ermäßigtes Beförderungsentgelt gem. Punkt 1.5.4 der AGB Firmenzeitung. 
3) Entgelte für 1.000 Stück. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, 
    exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer. 
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Entgelt für Rücksendung 1) 
EUR 12,- brutto (EUR 10,- netto) je 1.000 Stück aufgegebener 
Sendungen;	
	
Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtzahl der 
Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auf-
lieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksen-
dungsverfügungen nicht zulässig.		

Bearbeitungsentgelt 1)

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 94,20 netto

Jahresentgelt 1)	
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der 
AGB Firmenzeitung: EUR 188,30 netto		

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig.
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